

Poznań, 10... listopada 2021 r.

## Informacja na stronę internetową

*Dotyczy: przetargu ograniczonego dla Zadania 55191 „Przebudowa i rozbudowa infrastruktury energetycznej garnizonu Powidz – II etap” Wykonanie robót budowlanych – sprawa nr 50/WZI/21/WISiP.*

Zgodnie z art. 143 ustawy Pzp, udzielam odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od uczestników postępowania:

### **Pytanie 7**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę zapisów Rozdziału IX ust. 1 pkt 4 SWZ dotyczącą wykazania przez Wykonawcę w okresie:

- ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu (...) minimum 2 roboty budowlane obejmujące budowę, przebudowę lub rozbudowę sieci elektroenergetycznej o wartości minimum 20 mln zł brutto każda.  
na:
- ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu (...) minimum 2 roboty budowlane obejmujące budowę, przebudowę lub rozbudowę sieci elektroenergetycznej o wartości minimum 20 mln zł brutto każda.

Powyższe zapewni Zamawiającemu zwiększenie konkurencyjności i dostępności zamówienia.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów Rozdziału IX ust. 1 pkt 4 SWZ.

### **Pytanie nr 8**

W nawiązaniu do Rozdziału XI SWZ dotyczącego Wykazu podmiotowych środków dowodowych, które należy załączyć wraz z Wnioskiem prosimy o podanie, które ze wskazanych przez Zamawiającego dokumentów (oprócz dokumentu JEDZ - tu Zamawiający wskazał precyzyjnie) należy załączyć w przypadku:

- polegania na potencjale trzecim, dla tego podmiotu,
- zawarcia umowy konsorcjum, dla członka konsorcjum

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 119 ustawy Pzp, Zamawiający oceni, czy udostępnione wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby (...) pozwolą wykazać czy Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu oraz zbada czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem Wykonawcy.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego (np. konsorcjum), zgodnie z Rozdziałem XV ust 5 należy załączyć do Wniosku pełnomocnictwo dla pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający nie wymaga załączenia do Wniosku umowy konsorcjum.

### **Pytanie nr 9**

W nawiązaniu do Rozdziału IX SWZ dotyczącego Informacji o warunkach udziału w postępowaniu pkt 4 zdolność techniczna lub zawodowa Zamawiający wskazuje, że w przypadku składania wniosku przez konsorcjum, warunek doświadczenia nie podlega zsumowaniu. Co zdaniem Zamawiającego oznacza, że przynajmniej jeden z członków konsorcjum będzie posiadał wymagane doświadczenie i wykaże się realizacją dwóch wymaganych robót budowlanych, ale Warunek wiedzy i doświadczenia nie będzie spełniony - jeżeli Wykonawcy w celu jego wykazania będą sumować swoje pojedyncze doświadczenie (jedna robota).

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że Prezes Urzędu Zamówień Publicznych uznał, że zgodnie z utrwaloną wykładnią art. 23 ust. 1 w zw. z art. 23 ust. 3 ustawy Pzp, każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia obowiązany jest wykazać, iż nie podlega wykluczeniu z udziału w postępowaniu, w świetle art. 24 ust. 1 ustawy Pzp (tzw. warunki negatywne). Natomiast jeżeli chodzi o warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1 pkt 2-4 ustawy Pzp, dotyczące wiedzy i doświadczenia, potencjału technicznego, osobowego, ekonomicznego i finansowego (tzw. warunki pozytywne), w przypadku konsorcjum, co do zasady, mogą być one spełnione łącznie. Taka wykładnia wynika z samej istoty konsorcjum, które tworzone jest właśnie w celu łączenia doświadczenia, potencjału technicznego, osobowego, ekonomicznego i finansowego. Dlatego też potencjały te, co do zasady, podlegają sumowaniu. Zatem, jeżeli po zsumowaniu potencjału wszystkich członków konsorcjum, warunek opisany przez zamawiającego zostanie spełniony przez wszystkich konsorcjantów łącznie, zamawiający winien stwierdzić, że konsorcjum jako wykonawca potwierdza spełnienie warunku udziału w postępowaniu, określonego w art. 22 ust. 1 pkt 2-4 ustawy Pzp.

Odmierna interpretacja byłaby sprzeczna z literalnym brzmieniem art. 23 ust. 3 ustawy Pzp, zgodnie z którym do członków konsorcjum stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wykonawcy. Inne traktowanie wykonawców zawiązujących konsorcjum niż wykonawców składających ofertę samodzielnie, naruszałoby także jedną z naczelných zasad obowiązujących w systemie zamówień publicznych, a mianowicie zasadę równego traktowania wykonawców, wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Pzp.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z Art. 117 ustawy Pzp, określił szczególny, obiektywnie uzasadniony sposób spełniania przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający uwzględnił specyfikę postępowania, w szczególności jego przedmiot. Tak jak niektóre zasoby można łączyć ponieważ dopełniają się wzajemnie, tak w przypadku warunku doświadczenia, zdolności nie można łączyć, ponieważ prowadziłoby to do sytuacji, że konsorcjum dysponowałoby kilkoma zasobami o poziomie niższym niż wymagany

od pojedynczego Wykonawcy. To Zamawiający kreuje warunki i jasno sprecyzował warunek doświadczenia, nie wskazując, który z podmiotów ma wykazać się wymaganym „podwójnym” doświadczeniem. Reasumując wymagane doświadczenie musi spełniać przynajmniej jeden z wykonawców samodzielnie. Zdaniem Zamawiającego wymaganie by jeden z podmiotów realizujących przedsięwzięcie był „dwukrotnie” doświadczony i wykazał się realizacją dwóch robót budowlanych (zgodnie z postawionym warunkiem) nie zaburza ani uczciwej konkurencji, ani nie zaprzecza idei powoływania się na potencjał podmiotu trzeciego. Powyższe potwierdza również wyrok TSUE z dnia 4 maja 2017r.

Ponadto Zamawiający informuje w odpowiedzi na prośbę o wyznaczenie wizji lokalnej, iż przedmiotowa wizja lokalna zostanie wyznaczona, na wniosek Wykonawców po zaproszeniu do złożenia oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedłuża niżej wymienione terminy:

**Termin składania wniosków z 16.11.2021 r. do godz. 11:00 na 22.11.2021 r. do godz. 11:00**

**Termin otwarcia wniosków z 16.11.2021 r. do godz. 11:05 na 22.11.2021 r. do godz. 11:05,**

Analogicznie zmianom ulegają zapisy terminów zawartych w SWZ w następujących rozdziałach:

**Rozdział XV pkt. 6 (termin składania wniosków),**

**Rozdział XVI pkt. 1 (termin otwarcia wniosków),**

Załączniki: 1 na 1 str. - Poprawiony Załącznik nr 4 - Wykaz zrealizowanych zamówień.

**SZEF**  
  
**płk Tomasz JANUSZ**

Dagmara ŁOWICKA - TRĄBKA (tel. 261573323)  
09.11.2021 r.